FECHA AUTO
FECHA ESTADO

NUMERO EXPEDIENTE

11001319900120179274402

11001310302720150050502

11001310303920060056701

11001310304320190005601

11001220300020200138000

11001310301320160041302

11001310304220170043902

11001220300020200119000

11001220300020200130200

11001319900220180033001

24/09/2020
25/09/2020

CLASE PROCESO

Verbal

Verbal

Expropiacion

Verbal

Laudo Arbitral

Ejecutivo Singular

Verbal

Laudo Arbitral

Recurso Extraordinario de Revision

Verbal

REPUBLICA DE COLOMBIA
RAMA JUDICIAL

TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA - SALA CIVIL
NOTIFICACION POR ESTADO ELECTRONICO E-93

DEMANDANTE

CASIANO RODRIGUEZ RODRIGUEZ

INVERSIONES CRISCO S A S

EMPRESA DE ACUEDUCTO Y

ALCANTARILLADO DE BOGOTA E.S.P.

GLORIA PATRICIA ANTOLINEZ RUIZ

MEDIOS DIRECTOS DE COMUNICACION

SAS MDC SAS

MARILUZ VARGAS GONZALEZ

GUILLERMO GARCIA PINZON

CELCOM SA

PATRICIA GOMEZ MEDINA

FUNDACION PERJIM Y OTRO

25 DE SEPTIEMBRE DE 2020

DEMANDADO

ACABADOS Y ESTRUCTURAS S.A.S.

AGROMEZCLAS DE COLOMBIA S.A.S.

BLANCA CECILIA RATIVA CALIXTO

LEONOR ANTOLINEZ DE CASANOVA

COMUNICACION CELULAR SA

SARA CAROLINA ARIAS CARDONA Y OTRO

CLAUDIA MARCELA GARCIA PINZON

COMCEL SA

HUGO JAVIER JIMENEZ DIAZ

RIPALS SAS Y OTROS
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FECHA AUTO

24/09/2020

24/09/2020

23/09/2020

24/09/2020

24/09/2020

24/09/2020

24/09/2020

24/09/2020

24/09/2020

24/09/2020

MAGISTRADO

ADRIANA AYALA PULGARIN

ADRIANA SAAVEDRA LOZADA

ADRIANA SAAVEDRA LOZADA

CLARA INES MARQUEZ BULLA

GERMAN VALENZUELA VALBUENA

GERMAN VALENZUELA VALBUENA

GERMAN VALENZUELA VALBUENA

JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS

JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS

JUAN PABLO SUAREZ OROZCO

DESCRIPCION

De la informacion suministrada por el
Despacho del Magistrado Moisés Rodrigo
Mazabel Pinzon del Tribunal Administrativo
de Cundinamarca - Seccion Primera Mixta

- Orall, se corre traslado a las partes por el
término de tres (3) dias, para lo que estimen
pertinente. VER LINK

HTTPS:/ /WWW.RAMAJUDICIAL.GOV.CO/W
EB/TRIBUNAL-SUPERIOR-DE-BOGOTA-
SALA-CIVIL/100

MAGISTRADA CLARA INES MARQUEZ
BULLA ACLARA EL VOTO. VER LINK
HTTPS:/ /WWW.RAMAJUDICIAL.GOV.CO/W
EB/TRIBUNAL-SUPERIOR-DE-BOGOTA-
SALA-CIVIL/100

MAGISTRADA CLARA INES MARQUEZ
BULLA ACLARA EL VOTO. VER LINK
HTTPS:/ /WWW.RAMAJUDICIAL.GOV.CO/W
EB/TRIBUNAL-SUPERIOR-DE-BOGOTA-
SALA-CIVIL/100

DECLARAR desierto el recurso de apelacion
interpuesto contra la providencia calendada
27 de julio de 2020, emitida por el Juzgado
43 Civil del Circuito de Bogota VER LINK
https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

SE ADMITE el recurso extraordinario de
anulacion interpuesto por la convocada
contra el Laudo Arbitral proferido el 2 de
julio de 2020 VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

NO REPONE el auto proferido el 30 de junio
de 2020 VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
DECLARA DESIERTO el recurso de apelacion
interpuesto por la parte

demandante contra la sentencia proferida el
26 de junio de 2019 por el Juzgado 42 Civil
del Circuito Ver LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
ORDENA tramitar como SUPLICA la
impugnacionen contra del proveido del 8 de
septiembre de 2020 VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

ORDENA tramitar como SUPLICA la
impugnacion en contra del proveido del 8 de
septiembre de 2020 VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
Admitir en el efecto DEVOLUTIVO el recurso
de apelacion interpuesto por la parte
demandada; Corre traslado para sustetntar
VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100



11001310302020170041701

11001310301720150014301

11001310302720170049001

11001310301320160037303

11001310304620200006401

11001310300419970002102

11001310301720150070102

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 25/09/2020 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 25/09/2020 A LAS OCHO DE LA MANANA (8 A.M.)

Verbal

Verbal

Verbal

Verbal

Ejecutivo Singular

Ejecutivo Singular

Verbal

FAST & ABS AUDITORES Y CONSULTORES GRANT THORNTON ULLOA GARZON &
S.A.S. ASOCIADOS

SILVIO DE JESUS ORTIZ RESTREPO Y

JORGE ENRIQUE CORREDOR CIFUENTES OTROS

FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE UNION TEMPORAL R&D CUNDINAMARCA'Y
DESARROLLO - FONADE OTROS

ANGIE JIMENA RUBIANO USEDA Y OTROS JOSE BERNAL DIAZ Y OTROS

LUZ NIDIA GILON MEJIA'Y OTRO SEGUROS GENERALES SURAMERICANA

COMPANIA DE GERENCIAMIENTO DE

ACTIVOS S.A.S. EN LIQUIDACION Y OTR0 A RNULFO DE J. CARAZO HURTADO

JOHN EDINSON RINCON LOMBANA Y
OTROS

CARLOS ALFONSO LOPEZ BAYONA

OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA
Secretario Judicial

OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA
Secretario Judicial
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24/09/2020

24/09/2020

24/09/2020

24/09/2020

24/09/2020

24/09/2020

LUIS ROBERTO SUAREZ GONZALEZ

MARTHA ISABEL GARCIA SERRANO

OSCAR FERNANDO YAYA PENA

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RICARDO ACOSTA BUITRAGO

RUTH ELENA GALVIS VERGARA

RUTH ELENA GALVIS VERGARA

se acepta el desistimiento de los recursos de
alzada promovidos frente a la sentencia
emitida el veintisiete de septiembre de dos mi
diecinueve por el Juzgado Veinte Civil del
Circuito de esta ciudad VER Link

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

OBEDEZCASE Y CUMPLASE lo resuelto por
la Sala Civil de la Corte Suprema de Justicia;
se deja sin valor ni efecto lo resuelto en los
autos calendados 8, 11 y 25 de junio y 5 de
agosto, todos de 2020 VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

En ejercicio de las facultades conferidas en el
articulo 121 (inc. 5°) del C.G.P., se prorroga,
por seis meses, el término para proferir
sentencia VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
CONFIRMAR la providencia; CONCEDE
QUEJA VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
CONFIRMAR el auto proferido el 27 de julio
de 2020 por el Juzgado 46 Civil del Circuito
de esta ciudad; Sin condena en costas VER
LiNK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100
NEGAR la solicitud de adicion del auto de 11
de septiembre de 2020 VER LINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100

CORRER TRASLADO a la parte apelante por
el término de cinco (5) dias para que sustente
su recurso, vencidos los cuales el no
recurrente debera descorrer VERLINK

https:/ /www.ramajudicial.gov.co/web/tribu
nal-superior-de-bogota-sala-civil/ 100



