REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL L SUPERIOR DE ROCOTA SAL

TRIBUNAL SUPERIOR DE BOGOTA - SALA CIVIL NOTIFICACION POR ESTADO ELECTRÓNICO E-93 25 DE SEPTIEMBRE DE 2020

 FECHA AUTO
 24/09/2020

 FECHA ESTADO
 25/09/2020

NUMERO EXPEDIENTE	CLASE PROCESO	DEMANDANTE	DEMANDADO	FECHA AUTO	MAGISTRADO	DESCRIPCION
NOMERO EXPEDIENTE	CLASE PROCESO	DEMANDANTE	DEIVIANDADO	FECHA AUTO	IVIAGISTRADO	DESCRIPCION
11001319900120179274402	Verbal	CASIANO RODRIGUEZ RODRIGUEZ	ACABADOS Y ESTRUCTURAS S.A.S.	24/09/2020	ADRIANA AYALA PULGARIN	De la información suministrada por el Despacho del Magistrado Moisés Rodrigo Mazabel Pinzón del Tribunal Administrativo de Cundinamarca - Sección Primera Mixta - Oral1, se corre traslado a las partes por el término de tres (3) días, para lo que estimen pertinente. VER LINK HTTPS://WWW.RAMAJUDICIAL.GOV.CO/W EB/TRIBUNAL-SUPERIOR-DE-BOGOTA-SALA-CIVIL/100
11001310302720150050502	Verbal	INVERSIONES CRISCO S A S	AGROMEZCLAS DE COLOMBIA S.A.S.	24/09/2020	ADRIANA SAAVEDRA LOZADA	MAGISTRADA CLARA INES MARQUEZ BULLA ACLARA EL VOTO. VER LINK HTTPS://WWW.RAMAJUDICIAL.GOV.CO/W EB/TRIBUNAL-SUPERIOR-DE-BOGOTA- SALA-CIVIL/100
11001310303920060056701	Expropiación	EMPRESA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA E.S.P.	BLANCA CECILIA RATIVA CALIXTO	23/09/2020	ADRIANA SAAVEDRA LOZADA	MAGISTRADA CLARA INES MARQUEZ BULLA ACLARA EL VOTO. VER LINK HTTPS://WWW.RAMAJUDICIAL.GOV.CO/W EB/TRIBUNAL-SUPERIOR-DE-BOGOTA- SALA-CIVIL/100
11001310304320190005601	Verbal	GLORIA PATRICIA ANTOLINEZ RUIZ	LEONOR ANTOLINEZ DE CASANOVA	24/09/2020	CLARA INES MARQUEZ BULLA	DECLARAR desierto el recurso de apelación interpuesto contra la providencia calendada 27 de julio de 2020, emitida por el Juzgado 43 Civil del Circuito de Bogotá VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001220300020200138000	Laudo Arbitral	MEDIOS DIRECTOS DE COMUNICACION SAS MDC SAS	COMUNICACION CELULAR SA	24/09/2020	GERMAN VALENZUELA VALBUENA	SE ADMITE el recurso extraordinario de anulación interpuesto por la convocada contra el Laudo Arbitral proferido el 2 de julio de 2020 VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310301320160041302	Ejecutivo Singular	MARILUZ VARGAS GONZALEZ	SARA CAROLINA ARIAS CARDONA Y OTRO	24/09/2020	GERMAN VALENZUELA VALBUENA	NO REPONE el auto proferido el 30 de junio de 2020 VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310304220170043902	Verbal	GUILLERMO GARCIA PINZON	CLAUDIA MARCELA GARCIA PINZON	24/09/2020	GERMAN VALENZUELA VALBUENA	DECLARA DESIERTO el recurso de apelación interpuesto por la parte demandante contra la sentencia proferida el 26 de junio de 2019 por el Juzgado 42 Civil del Circuito Ver LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001220300020200119000	Laudo Arbitral	CELCOM SA	COMCEL SA	24/09/2020	JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS	ORDENA tramitar como SÚPLICA la impugnaciónen contra del proveído del 8 de septiembre de 2020 VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001220300020200130200	Recurso Extraordinario de Revisión	PATRICIA GOMEZ MEDINA	HUGO JAVIER JIMENEZ DIAZ	24/09/2020	JORGE EDUARDO FERREIRA VARGAS	ORDENA tramitar como SÚPLICA la impugnación en contra del proveído del 8 de septiembre de 2020 VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001319900220180033001	Verbal	FUNDACION PERJIM Y OTRO	RIPALS SAS Y OTROS	24/09/2020	JUAN PABLO SUAREZ OROZCO	Admitir en el efecto DEVOLUTIVO el recurso de apelación interpuesto por la parte demandada; Corre traslado para sustetntar VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100

11001310302020170041701	Verbal	FAST & ABS AUDITORES Y CONSULTORES S.A.S.	GRANT THORNTON ULLOA GARZON & ASOCIADOS	24/09/2020	LUIS ROBERTO SUAREZ GONZALEZ	se acepta el desistimiento de los recursos de alzada promovidos frente a la sentencia emitida el veintisiete de septiembre de dos mi diecinueve por el Juzgado Veinte Civil del Circuito de esta ciudad VER Link https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310301720150014301	Verbal	JORGE ENRIQUE CORREDOR CIFUENTES	SILVIO DE JESUS ORTIZ RESTREPO Y OTROS	24/09/2020	MARTHA ISABEL GARCIA SERRANO	OBEDÉZCASE Y CÚMPLASE lo resuelto por la Sala Civil de la Corte Suprema de Justicia; se deja sin valor ni efecto lo resuelto en los autos calendados 8, 11 y 25 de junio y 5 de agosto, todos de 2020 VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310302720170049001	Verbal	FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO - FONADE	UNION TEMPORAL R&D CUNDINAMARCA Y OTROS	24/09/2020	OSCAR FERNANDO YAYA PEÑA	En ejercicio de las facultades conferidas en el artículo 121 (inc. 5°) del C.G.P., se prorroga, por seis meses, el término para proferir sentencia VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310301320160037303	Verbal	ANGIE JIMENA RUBIANO USEDA Y OTROS	JOSE BERNAL DIAZ Y OTROS	24/09/2020	RICARDO ACOSTA BUITRAGO	CONFIRMAR la providencia; CONCEDE QUEJA VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310304620200006401	Ejecutivo Singular	LUZ NIDIA GILON MEJIA Y OTRO	SEGUROS GENERALES SURAMERICANA	24/09/2020	RICARDO ACOSTA BUITRAGO	CONFIRMAR el auto proferido el 27 de julio de 2020 por el Juzgado 46 Civil del Circuito de esta ciudad; Sin condena en costas VER LiNK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310300419970002102	Ejecutivo Singular	COMPAÑIA DE GERENCIAMIENTO DE ACTIVOS S.A.S. EN LIQUIDACION Y OTRO	ARNULFO DE J. CARAZO HURTADO	24/09/2020	RUTH ELENA GALVIS VERGARA	NEGAR la solicitud de adición del auto de 11 de septiembre de 2020 VER LINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100
11001310301720150070102	Verbal	CARLOS ALFONSO LOPEZ BAYONA	JOHN EDINSON RINCON LOMBANA Y OTROS	24/09/2020	RUTH ELENA GALVIS VERGARA	CORRER TRASLADO a la parte apelante por el término de cinco (5) días para que sustente su recurso, vencidos los cuales el no recurrente deberá descorrer VERLINK https://www.ramajudicial.gov.co/web/tribu nal-superior-de-bogota-sala-civil/100

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 25/09/2020 A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.)

EL PRESENTE ESTADO SE FIJA HOY 25/09/2020 A LAS OCHO DE LA MAÑANA (8 A.M.)

OSCAR FERNANDO CELIS FERREIRA Secretario Judicial